首体院学字[2017]63号

关于在本科生中开展“党的十九大精神 我学我讲我践行”主题活动的通知
各学院、凤凰岭校区：

为深入学习贯彻党的十九大精神，以特色亮点活动带动我校学生工作的整体推进，根据北京市教工委“关于开展首都大学生学习贯彻党的十九大精神主题教育活动的通知”及“‘百校千组学讲行——党的十九大精神我学我讲我践行’主题活动方案”相关要求，学校决定在本科生中开展“党的十九大精神我学我讲我践行”主题活动，相关事宜通知如下。
一、总体任务

各学院、凤凰岭校区在学生中组建十九大精神学习小组，结合网络学习、主题班会和社会实践等线上线下形式，突出学、讲、行相结合，引导学生对十九大精神和新时代中国特色社会主义思想内化于心、外化于行。

二、活动内容

1.学习环节：各单位学习小组通过研读党的十九大报告和《习近平谈治国理政》《习近平总书记系列重要讲话读本》等书籍，以及市委教工委组织编写的《莫辜负新时代—“四个正确认识”青年读本》《少年中国说》等读物，开展读书笔记评选展示交流活动。

2.宣讲环节：学习小组在学习问答的基础上，在理论学习导师的指导下，以主题班会、党团日活动、互动报告、讲述故事等形式，对学习十九大精神的体会进行网上网下宣讲，特别借助微信的朋友圈、公众号和学校官方微博等平台进行发布，形成网络宣传强势。

3.践行环节：学习小组在校内外通过主题创作、社会调研、实践体验、志愿服务等形式，将所学所讲转化为实际行动，服务身边同学、基层社会和群众，在行动中践行十九大精神，展现当代大学生的精神风貌。

三、组织工作

1.组建“学习小组”：以学院（校区）、党支部、班团组织等为基础，组建学习小组，可以跨专业、跨年级进行组织，吸引和凝聚一大批学生骨干，不断扩大覆盖面。组建学习小组数量要求如下：体育教育训练学院2个、管理与传播学院 2个、休闲与社会体育学院1个、武术与表演学院1个、运动科学与健康学院1个、凤凰岭校区2个，每个小组成员不少于10人。
2.精心组织培育：各单位做好活动的组织工作，在广泛动员和成立学习小组基础上，可与优秀班集体建设、红色1+1、学生党员和积极分子培训等工作相结合，形成协同合力，培育和打造一批优秀学习小组，发挥核心和带动作用。
学生工作处

                            二○一七年十一月十六日
首都体育学院学生工作处                     2017年11月16日印发
首都体育学院学生工作处

首都体育学院文件

PAGE